_________________________________________________________________________________________

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 2.590/2024.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIA-

ÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E MORA-

DORES DE VILA PONTÕES, DISTRITO DE PON-

TÕES, AFONSO CLÁUDIO/ES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei Municipal

nº 2.590/2024, em 10 de MAIO de 2024, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal para sanção e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

RESOLVE

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública a Associação dos Agricultores Familiares e Mo-

radores de Vila Pontões, Distrito de Pontões, Afonso Cláudio/ES.

Art. 2º A Associação dos Agricultores Familiares e Moradores de Vila Pontões, Distrito de

Pontões, Afonso Cláudio/ES, é uma entidade sem fins econômicos, com inscrição no CNPJ

sob o nº 36.044.105/0001-980

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch.
Afonso Cláudio/ES, 10 de maio de 2024.

MARCELO BERGER COSTA
   Presidente

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003300310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003300310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a f o n s o c l a u d i o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003300310039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Marcelo Berger Costa em 17/05/2024 11:37

Checksum: 35C7DCB11A805084D4942313FECED367DA856B74A9F892E6B45B2D823AA67E91